

पूर्व मध्य रेलवे
टीडीआर संख्या-----

स्टेशन रिकॉर्ड पन्नी

पी. मुख्य वाणिज्य प्रबंधक (वापसी)
पूर्व मध्य रेलवे,
रेल निकेतन
दिघी, हाजीपुर.844101

टिकट जमा रसीद

तारीख:-

समय।

निरस्तीकरण के लिए समर्पित अभ्यर्पण का विवरण।

- (1) यात्रा टिकट/पी.एन.आर. सं.----- (2) वर्ग-----
(3) ट्रेन नं.----- (4) यात्रा की तारीख-----
(5) टिकट की वैधता: स्टेशन से ----- स्टेशन से -----
----- (6) यात्रियों की संख्या -----
(7) सप्लीमेंट्री चार्ज टिकट/अतिरिक्त किराया टिकट/गार्ड सर्टिफिकेट नंबर -----
(8) आरक्षण टिकट नं.----- (9) आरक्षण की स्थिति.-----
(10) कुल प्रभार (शब्दों में) रु.-----
(11) स्टेशन पर रिफंड न देने के कारण। -----

टीडीआर मिला

जमाकर्ता के हस्ताक्षर

नाम-----

स्टेशन मास्टर के हस्ताक्षर

स्टेशन की मोहर

1. टीडीआर जारी करने वाला अधिकारी इस फॉर्म के सभी कॉलम को स्पष्ट शब्दों में भरेगा।
2. टिकट कैंसिल होगा और उस पर टीडीआर नंबर लिखना होगा। रद्द किए गए टिकट को टीडीआर के पीसीसीएम फॉइल के साथ मजबूती से बांधा जाएगा और उपरोक्त पते पर पीसीसीएम (रिफंड) को भेजा जाएगा।
3. टीडीआर की पैसंजर फॉयल तीनों फॉयल पर संबंधित कॉलम में स्पष्ट हस्ताक्षर के साथ जमाकर्ता को सौंप दी जाएगी।
4. रिकॉर्ड और आंतरिक जांच के लिए स्टेशन रिकॉर्ड फॉइल को टीडीआर जारी करने वाले स्टेशन पर रखा जाए।

पूर्व मध्य रेलवे

टीडीआर संख्या-----

यात्री पन्नी।

प्रिंसिपल मुख्य वाणिज्य प्रबंधक (वापसी)
रेलनेकेतन, पूर्व मध्य रेलवे,
दिघी, हाजीपुर.844101

टिकट जमा रसीद

तारीख:-

समय।

निरस्तीकरण के लिए समर्पित अभ्यर्पण का विवरण।

(1) यात्रा टिकट/पी.एन.आर. सं.----- (2) वर्ग-----

(3) ट्रेन नं.----- (4) यात्रा की तारीख-----

(5) टिकट की वैधता: स्टेशन से ----- स्टेशन से -----

----- (6) यात्रियों की संख्या -----

सप्लीमेंट्री चार्ज टिकट/अतिरिक्त किराया टिकट/गार्ड सर्टिफिकेट नंबर -----

(8) आरक्षण टिकट नं.----- (9) आरक्षण की स्थिति.-----

(10) कुल शुल्क (शब्दों में) -----

(11) स्टेशन पर रिफंड न देने के कारण। -----

टीडीआर मिला

जमाकर्ता के हस्ताक्षर

नाम-----

स्टेशन मास्टर के हस्ताक्षर

स्टेशन की मोहर।

यात्रियों के लिए दिशानिर्देश।

1. यात्री को इस टीडीआर के शीर्ष पर छपे पते पर रिफंड के लिए आवेदन (रिफंड पर मुद्रित आवेदन पत्र में) प्रिंसिपल चीफ कमर्शियल मैनेजर रिफंड को भेजना होगा। यह रसीद, मूल रूप में, वापस की जानी चाहिए। आवेदन संशोधित रिफंड नियमों के अनुसार निर्धारित अवधि के भीतर संबंधित रिफंड कार्यालय में पहुंच जाना चाहिए।
2. टीटीई/कंडक्टर द्वारा निचली श्रेणी में यात्रा करने, एसी फेल होने, कम सदस्य यात्रा करने आदि के लिए जारी प्रमाण पत्र भी आवेदन के साथ मूल रूप में संलग्न करना आवश्यक है।
3. यह यात्री के हित में होगा कि वह आवेदन पत्र दस्ती या पंजीकृत डाक से भेजे और इस रसीदी अन्य दस्तावेजों की एक प्रति अपने पास रखे।
4. इस रेलवे के यातायात लेखा विभाग को जारी किए गए भुगतान आदेश के माध्यम से रिफंड दिया जाता है। यातायात लेखा विभाग यात्रियों के बैंक खातों में आरटीजीएस के माध्यम से रिफंड राशि भेजते हैं। इसलिए अधिकृत व्यक्ति (यात्री) को बैंक द्वारा जारी किए गए क्रॉस रद्द किए गए चेक या मंडेट फॉर्म को संलग्न करना चाहिए।

किराए की वापसी के लिए आवेदन।

प्रधान मुख्य वाणिज्य प्रबंधक (वापसी)।

.....
.....

महोदय,

विषय:-किराया वापसी का दावा-टिकट/पीएनआर सं.....

- (1) पूर्व पृष्ठ पर टीडीआर उपरोक्त उल्लेखित टिकट (टिकटों) को ----- रेलवे स्टेशन पर रद्द करने पर जारी किया गया था ।
- (2) यात्रा रद्द करने के कारण -----
- (3) यात्रियों के नाम जिनके लिए टिकट जारी किया गया था।
1.-----2-----
3 4।
5.....6.....
- (4) उपरोक्त व्यक्तियों में से, क्रमांक-----से ----- तक के व्यक्ति ----- से यात्रा नहीं -----स्टेशन से-----स्टेशन .
- (5) अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई हो, -----
- (6)। मैं अनुरोध करता हूं कि नियमों के तहत देय धनवापसी इस बैंक खाते में भेजी जा सकती है
7. बैंक खातों के माध्यम से धनवापसी राशि का भुगतान। (नोट: रद्द बैंक चेक / मेंडेट फॉर्म संलग्न होगा)
बैंक का नाम पता और खाता संख्या IFSC कोड के साथ।

दावेदार के हस्ताक्षर

बड़ा अक्षर में नाम।

पूरा डाक पता

(स्पष्ट स्पष्ट अक्षरों में)

पिन कोड.....

मोबाइल न. -----

ईमेल नं.-----

तारीख:-----

पूर्व मध्य रेलवे
टीडीआर संख्या-----

मु. व. प्र. रिकॉर्ड पन्नी

पी. मुख्य वाणिज्य प्रबंधक (वापसी)
पूर्व मध्य रेलवे,
रेल निकेतन
दिघी, हाजीपुर.844101

टिकट जमा रसीद

तारीख:-

समय।

निरस्तीकरण के लिए समर्पित अभ्यर्पण का विवरण।

- (1) यात्रा टिकट/पी.एन.आर. सं.----- (2) वर्ग-----
(3) ट्रेन नं.----- (4) यात्रा की तारीख-----
(5) टिकट की वैधता: स्टेशन से ----- स्टेशन से -----
----- (6) यात्रियों की संख्या -----
(7) सप्लीमेंट्री चार्ज टिकट/अतिरिक्त किराया टिकट/गार्ड सर्टिफिकेट नंबर -----
(8) आरक्षण टिकट नं.----- (9) आरक्षण की स्थिति.-----
(10) कुल प्रभार (शब्दों में) रु.-----
(11) स्टेशन पर रिफंड न देने के कारण। -----

टीडीआर मिला

जमाकर्ता के हस्ताक्षर

नाम-----

स्टेशन मास्टर के हस्ताक्षर

स्टेशन की मोहर

रेलवे कर्मचारियों के लिए निर्देश

1. टीडीआर जारी करने वाला अधिकारी इस फॉर्म के सभी कॉलम को स्पष्ट शब्दों में भरेगा।
2. टिकट कैंसिल होगा और उस पर टीडीआर नंबर लिखना होगा। रद्द किए गए टिकट को टीडीआर के पीसीसीएम फॉइल के साथ मजबूती से बांधा जाएगा और उपरोक्त पते पर पीसीसीएम (रिफंड) को भेजा जाएगा।
3. टीडीआर की पैसैंजर फॉयल तीनों फॉयल पर संबंधित कॉलम में स्पष्ट हस्ताक्षर के साथ जमाकर्ता को सौंप दी जाएगी।
4. रिकॉर्ड और आंतरिक जांच के लिए स्टेशन रिकॉर्ड फॉइल को टीडीआर जारी करने वाले स्टेशन पर रखा जाए।

East Central Railway

TDR No.-----

Station Record Foil.

To,
The P. Chief Commercial Manager (Refund),
East Central Railway, Railniketan Dighi,
Hajipur.844101

Ticket Deposit Receipt

Date:-

Time.

Particulars of the surrendered for cancellation.

(1) Journey ticket/P.N.R. No.------(2) Class-----

(3) Train No.----- (4) Date of Journey-----

(5) Validity of ticket: Station from -----Station to-----

Via----- (6) No. of Passengers-----

(7) Supplementary charge ticket/Excess fare Ticket/Guard Certificate No-----

(8) Reservation ticket No.-----

(9) Reservation Status.-----

(10) Total Charges (in words) Rs.-----

(11) Reasons for not granting refund at the station. -----

Received TDR

Depositor's Signature.....

Name-----

Signature of station Master

Station Stamp.

1. The TDR issuing official will fill all columns of this form in clear words.
2. The ticket will be cancelled and TDR number written thereon. Cancelled ticket will be tied firmly with PCCM foil of TDR and sent to PCCM(Refund) at the above mentioned address.
3. Passenger foil of TDR will be handed over to the depositor under clear signature in the relevant column on all the three foils.
4. The Station Record Foil with the mentioned at the TDR issuing, station for record and internal check.

East Central Railway

TDR No.-----

Passenger Foil.

To,

The Principal Chief Commercial
Manager(Refund), Railniketan,
East Central Railway,
Dighi, Hajipur.844101

Ticket Deposit Receipt

Date:-

Time:-

Particulars of the surrendered for cancellation.

- (1) Journey ticket/P.N.R. No.----- (2) Class-----
(3) Train No.----- (4) Date of Journey-----
(5) Validity of ticket: Station from -----Station to-----
Via----- (6) No. of Passengers-----
(7) Supplementary charge ticket/Excess fare Ticket/Guard Certificate No-----
(8) Reservation ticket No.----- (9) Reservation Status.-----
(10) Total Charges (in words)-----
(11) Reasons for not granting refund at the station. -----

Received TDR

Depositor's Signature

Name-----

Signature of station Master

Station Stamp.

Guidelines for Passengers.

1. Passenger is required to sent an application for refund (in the application form printed on reverse) to the Principal Chief Commercial Manager Refunds) at the address printed on the top of this TDR. This receipt, in original, must be returned. The application must reach the concerned refund office within prescribed period as per revised refund rules.
2. The certificate issued by TTE/Conductor for lower class travel, AC failure, less member of persons travelling, etc. Are also required to be enclosed in original with the application.
3. It will be in the interest of passenger to send the application either by hand or by registered post and keep a copy of this receipted other documents.
4. Refund is granted through Pay Order issued to traffic accounts of this Railway. Traffic accounts sent the refund amount through RTGS to passenger's bank accounts. Therefore authorized person (passenger) should enclosed cross cancelled cheque or mandate form issued by bank.

Application for Refund of Fare.

To,

The Principal Chief Commercial Manager (Refund).

Sir,

Sub:- Claim for refund of fare- Ticket/PNR No.

(1)The TDR% on pre-page was issued on cancellation of the above mention ticket (s) at -----
-----Railway Station.

(2)Reasons of Cancellation of journey-----

(3)Name of Passengers for whom the ticket was issued. 1.-----2-----
-----3.....4..... 5.....6.....

(4) Out of the above persons, the persons at S.No.-----to ----- not travel
from-----station to-----Station.

(5) Additional information, if any,-----

(6). I request that the refund due under the rules may be sent to this bank accounts

(7). Refund amount payment through bank accounts.(Note: Cancelled bank cheqe/ Mandate form will
enclose) Bank name address & Accounts No. along with IFSC code.

Signature of Claimant

Name in Block letters.

Full Postal Address (in clear block letters)

PIN Code.

Mobile No. -----

Email. No.-----

Date:-----

East Central Railway

TDR No.-----

CCM Foil.

To,
The P. Chief Commercial Manager (Refund),
East Central Railway, Railniketan Dighi,
Hajipur.844101

Ticket Deposit Receipt

Date:-

Time.

Particulars of the surrendered for cancellation.

- (1) Journey ticket/P.N.R. No.------(2) Class-----
- (3) Train No.----- (4) Date of Journey-----
- (5) Validity of ticket: Station from -----Station to-----
- Via------(6) No. of Passengers-----
- (7) Supplementary charge ticket/Excess fare Ticket/Guard Certificate No-----
- (8) Reservation ticket No.-----
- (9) Reservation Status.-----
- (10) Total Charges (in words) Rs.-----
- (11) Reasons for not granting refund at the station. -----

Received TDR
Depositor's Signature.....
Name-----

Signature of station Master

Station Stamp.

Instructions for Railway Staff

1. The TDR issuing official will fill all columns of this form in clear words.
2. The ticket will be cancelled and TDR number written thereon. Cancelled ticket will be tied firmly with PCCM foil of TDR and sent to PCCM(Refund) at the above mentioned address.
3. Passenger foil of TDR will be handed over to the depositor under clear signature in the relevant column on all the three foils.
4. The Station Record Foil with the mentioned at the TDR issuing, station for record and internal check.